PORTARIA Nº 206/2010

SÚMULA: Dá posse aos Membros das Câmaras de

Legislação e Recursos e de Orçamento e Finanças

do CONSUNI.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom

Fernando José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006

e no 2.335, de 19 de março de 2008, do Governo do Estado do Paraná,

RESOLVE

Art. 1o Empossar os seguintes membros das Câmaras de Legislação e

Recursos e de Orçamento e Finanças, indicados pela plenária do CONSUNI:

Câmara de Legislação e Recursos:

Allaymer Ronaldo Régis dos Bernardos Bonesso

André Luiz da Silva Cazula

Carlos Takashi Gomes Sato Netto

Rogério Barbosa Macedo

Sâmia Saad Galotti Bonavides

Câmara de Orçamento e Finanças

Fátima Aparecida da Cruz Padoan

João Ricardo Amadeu

Orlando Batista da Fonseca

Sérgio Roberto Ferreira

Walter Candioto

Art. 2º O mandato dos Membros da Câmara será até a 1ª reunião ordinária do

Conselho Universitário do ano de 2012, permitida uma recondução imediata por

mais 01 (um) ano.

Art. 3º O presidente de cada uma das Câmaras será escolhido pelos pares,

na primeira reunião ordinária.

Art. 4o Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as

disposições em contrário.

Jacarezinho, 19 de outubro de 2010.

Dom Fernando José Penteado
Reitor